АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 04.03.2019                                                      № 24
станица Новопластуновская
О внесении изменений в постановление администрации Новопластиуновского сельского поселения Павловского района                         от 24 октября 2018 года № 146 «Об утверждении ведомственной целевой программы Новопластуновского сельского поселения Павловского района «Обеспечение безопасности пешеходов на пешеходных переходах в Новопластуновском сельском поселении Павловского района                              на 2019-2020 годы»

	В соответствии с пунктом 4.5.1.1 ГОСТ – Р52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования», на основании письма от 28 сентября 2018 года № 86/7-2827 заместителя начальника ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району, решения краевой межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (протокол №7 от 29 октября 2014 года), Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новопластуновского сельского поселения Павловского района,                                   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 24 октября 2018 года №146 «Об утверждении ведомственной целевой  программы Новопластуновского сельского поселения Павловского района «Обеспечение безопасности пешеходов на пешеходных переходах в Новопластуновском сельском поселении Павловского района на 2019-2020 годы» (Приложение).
2. Ведущему специалисту администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района Н.А.Нестеренко обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Ведущему специалисту администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района  Т.Ю. Дехнич разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Новопластуновского сельского поселения Павловского района (www.novoplastunovskoesp.ru).
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает   в   силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопластуновского сельского
2
поселения Павловского  района                                                      А.П.Клименко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новопластуновского сельского
поселения Павловского района
от 04.03.2019 № 24

ПАСПОРТ
Ведомственной целевой программы Новопластуновского сельского поселения Павловского района «Обеспечение безопасности  пешеходов  на пешеходных переходах в Новопластуновском сельском поселении Павловского района на 2019-2020 годы»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа Новопластуновского сельского поселения Павловского района «Обеспечение безопасности  пешеходов  на пешеходных переходах в Новопластуновском сельском поселении Павловского района на 2019-2020 годы»

	Основание для разработки Программы
	-пункт 4.5.1.1 ГОСТ – Р52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования»;
- письмо от 28 сентября 2018 года № 86/7-2827 заместителя начальника ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району;
- решение краевой межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (протокол №7 от 29 октября 2014 года);
-  Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

	Заказчик Программы
	Администрация Новопластуновского сельского поселения Павловского района

	Разработчик Программы
	Администрация Новопластуновского сельского поселения Павловского района

	Цели и задачи Программы

	- повышение безопасных условий для движения пешеходов;
- обеспечение охраны жизни и здоровья граждан и их законных прав на безопасные условия движения на дорогах, предупреждение опасного поведения на дорогах;
- совершенствование организации транспортного и пешеходного движения в станице Новопластуновской перекресток улицы Первомайской и улицы Калинина, а так же станица Новопластуновская перекресток улицы Первомайской и улицы Мира

	Сроки и этапы реализации Программы

	2019- 1 этап
2020- 2 этап

	Перечень программных мероприятий

	 1 этап:
- изготовление проектной документации на объект: «Строительство уличного тротуара северной части по улице Первомайской от улицы Мира до улицы Калинина в ст.Новопластуновской, Павловского района, Краснодарского края»;
- получение положительного заключения государственной экспертизы на объект: «Строительство уличного тротуара северной части по улице Первомайской от улицы Мира до улицы Калинина в ст.Новопластуновской, Павловского района, Краснодарского края».
2 этап:
- Строительство уличного тротуара северной части по улице Первомайской от улицы Мира до улицы Калинина в ст.Новопластуновской, Павловского района, Краснодарского края.

	Объемы и источники финансирования

	2019 год - 351546 (триста пятьдесят одна тысяча пятьсот сорок шесть) рублей 67 копеек
2020 год – объем денежных средств выделить на основании проектной документации, а так же положительного заключения государственной экспертизы

	Сроки реализации Программы
	2019-2020 годы

	Источники финансирования Программы
	1 этап:
Средства бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского района;

2 этап:
Средства бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского района;
Средства краевого бюджета (участие в государственной программе Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»)

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Эффективная организация безопасности пешеходного и дорожного движения, обеспечивающая снижение числа дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий.

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация Новопластуновского сельского поселения Павловского района

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Процесс дорожного движения представляет собой определенную социальную систему, основой которой является человек, а именно человек-пешеход, человек-пассажир, человек-водитель - все они подвержены опасности, травматизму и летальным исходам, не считая морального и экономического ущерба при дорожно-транспортных происшествиях (далее - ДТП).
На сегодняшний день техническое состояние средств регулирования дорожного движения находится в ненадлежащем виде. Имеются 2  пешеходных перехода близ образовательных учреждений (в станице Новопластуновской перекресток улицы Первомайской и улицы Калинина, а так же станица Новопластуновская перекресток улицы Первомайской и улицы Мира, которые не соответствуют пункту 4.5.1.1 ГОСТ – Р52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования». На основании письма от 28 сентября 2018 года № 86/7-2827 заместителя начальника ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району, а так же решения краевой межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (протокол №7 от 29 октября 2014 года) необходимо провести строительство тротуаров к пешеходным переходам в станице Новопластуновской перекресток улицы Первомайской и улицы Калинина, а так же станица Новопластуновская перекресток улицы Первомайской и улицы Мира.

Обоснование цели и задачи Программы

       Основной целью и задачей Программы является:
- повышение безопасных условий для движения пешеходов;
- обеспечение охраны жизни и здоровья граждан и их законных прав на безопасные условия движения на дорогах, предупреждение опасного поведения на дорогах;
- совершенствование организации транспортного и пешеходного движения в станице Новопластуновской перекресток улицы Первомайской и улицы Калинина, а так же станица Новопластуновская перекресток улицы Первомайской и улицы Мира.

Сроки и этапы реализации Программы
Реализация программы предусматривается в течение 2019-2020 годов. В целом мероприятия разбиваются по годам и перечню.

Перечень программных мероприятий
	Этапы и наименование работ
	2019 год
	2020 год
	итого

	1 этап:
- изготовление проектной документации на объект: «Строительство уличного тротуара северной части по улице Первомайской от улицы Мира до улицы Калинина в ст.Новопластуновской, Павловского района, Краснодарского края»;
- получение положительного заключения государственной экспертизы на объект: «Строительство уличного тротуара северной части по улице Первомайской от улицы Мира до улицы Калинина в ст.Новопластуновской, Павловского района, Краснодарского края».
	2

	2

	2 этап:
Строительство уличного тротуара северной части по улице Первомайской от улицы Мира до улицы Калинина в ст.Новопластуновской, Павловского района, Краснодарского края

	1
	1

Ресурсное обеспечение Программы
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения и созданию безопасных условий передвижения пешеходов, предусмотренные Программой, будут производиться в объемах, обеспеченных финансированием.
Расчет финансовой потребности проводился по ценам на материалы и по текущим расценкам на выполняемые работы.
Количество объектов, заявленные к финансированию данной Программой, являются необходимыми и не отвечающие современным требованиям к безопасности дорожного движения и его эффективной организации.
         Общий объем финансирования программы составляет 351546 (триста пятьдесят одна тысяча пятьсот сорок шесть) рублей 67 копеек

Организация и механизм реализации Программы

Контроль исполнения Программы и общую координацию работ осуществляет администрация Новопластуновского сельского поселения Павловского района.
Реализация Программы обеспечивается путем организации выполнения предусмотренных мероприятий.
Контроль за целевым расходованием средств бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского района  осуществляется бюджетной комиссией Совета депутатов  Новопластуновского сельского поселения Павловского района.
Подготовка, утверждение и корректировка Программы осуществляются в порядке, установленном для разработки программ.
Ежегодно информацию о результатах реализации Программы за истекший год и за весь период реализации Программы, включая оценку значений показателей ожидаемых конечных результатов, сведения о соответствии фактических затрат на реализацию Программы плановому финансированию, причины и обоснования отклонения фактически достигнутых значений индикативных показателей от запланированных заслушивает Совет депутатов Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

 В результате реализации Программы ожидается:
 - строительство уличного тротуара северной части по улице Первомайской от улицы Мира до улицы Калинина в ст.Новопластуновской, Павловского района, Краснодарского края;
- повышение качества обеспечения охраны жизни и здоровья граждан и их законных прав на безопасные условия движения на дорогах, предупреждение опасного поведения на дорогах;
- совершенствование организации транспортного и пешеходного движения в поселении;

Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского района                                                           А.П.Клименко